PAGE
2

[image: image1.jpg]

	ГЛАВА СЕРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.10.2021

                                                                           № 165

город Серов

	О внесении изменения в Порядок организации круглосуточных охранных мероприятий, обеспечения ежедневного обхода (осмотра) уязвимых мест (участков), а также периодичность проверок (обхода и осмотра) зданий (строений, сооружений) муниципальных объектов (территорий) образовательных организаций, расположенных                         на территории Серовского городского округа, утвержденный постановлением главы Серовского городского округа                   от 03.08.2021 № 111

В соответствии с Федеральным законом от 6 марта 2006 года № 35-ФЗ                         «О противодействии терроризму», постановлением Правительства Российской Федерации от 02.08.2019 № 1006 «Об утверждении требований антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся                    к сфере деятельности Министерства просвещения Российской Федерации,                         и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)», руководствуясь статьей 26 Устава Серовского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок организации круглосуточных охранных мероприятий, обеспечения ежедневного обхода (осмотра) уязвимых мест (участков), а также периодичность проверок (обхода и осмотра) зданий (строений, сооружений) муниципальных объектов (территорий) образовательных организаций, расположенных на территории Серовского городского округа, утвержденный постановлением главы Серовского городского округа от 03.08.2021 № 111, следующее изменение:

пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Охрану объектов (территорий) образования первой, второй, третьей категории опасности необходимо осуществлять сотрудниками частных охранных организаций, подразделениями вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации, военизированными и сторожевыми подразделениями организации, подведомственной Федеральной службе войск национальной гвардии Российской Федерации или подразделениями ведомственной охраны федеральных органов исполнительной власти, имеющих право на создание ведомственной охраны на основании договоров на оказание охранных услуг с образовательными организациями и технических заданий                   на оказание охранных услуг.».
2.  Настоящее постановление опубликовать в газете «Серовский рабочий».
Глава Серовского

городского округа

                В.В. Сизиков